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Det temaet som er satt opp for dette landsmøtet, det er hentet fra det som 

Paulus skriver i brevet til Efeserne i kap 3, der vers 17 avsluttes med:  

«Idet dere er rotfestet og grunnfestet i kjærlighet». 

Å være rotfestet, det handler, billedlig talt, om å vokse og feste seg til den 

grunnvollen som vi er plantet på. Det er slik trærne gjør det, når røttene deres 

vokser nedover så tar de et fast grep i underlaget. Og skal vi forstå hva dette 

innebærer for oss, og forstå hvordan det skjer, så må vi lese hele den bønnen 

som Paulus har for de troende slik vi ser det fra vers 14 til vers 19. Der står det: 

«Av denne grunn bøyer jeg mine knær for vår Herre Jesu Kristi Far, - fra Ham 

som ethvert farsforhold i himlene og på jorden har fått sitt navn,  og jeg ber om 

at Han vil gi dere å bli styrket med kraft ved sin Ånd i det indre menneske, etter 

Hans herlighets store rikdom, det vil si at Kristus får bo i hjertene deres ved 

troen, idet dere er rotfestet og grunnfestet i kjærlighet, for at dere skal være i 

stand til å fatte, sammen med alle de hellige, hvor stor bredden og lenden og 

dybden og høyden er og å kjenne Kristi kjærlighet, som overgår all kunnskap, 

for at dere kan bli fylt til hele Guds fylde». 

Når vi leser denne bønnen, så ser vi at det verset som mottoet er hentet 

fra, står i sentrum av det vi leser. Men at selve nøkkelen i dette verset, i vers 17, 

den finner vi i den første delen av verset. Der står det: 

«Det vil si at Kristus får bo i hjertene deres ved troen!» 

Vi ser med andre ord, at det å leve rotfestet, det handler om å leve et liv i 

tro. For det er der det hele begynner! En tro som åpner opp hjertet vårt for 

Jesus! Det vi ser, det er at troen på Jesus er selve forutsetningen for alt det som 



Gud har for oss, og at troen på Jesus er forutsetningen for alt det som Han ville 

at du og jeg og alle skulle få del i og få erfare. Og det som dette handler om, det 

som Gud vil at vi skal få del i, det løftes opp i vers 18 og vers 19 der vi leste:   

«For at dere skal være i stand til å fatte, sammen med alle de hellige, hvor stor 

bredden og lenden og dybden og høyden er og å kjenne Kristi kjærlighet, som 

overgår all kunnskap, for at dere kan bli fylt til hele Guds fylde». 

Troens gave, den er gitt oss for at vi skal lære Gud å kjenne! Og når den 

troen som Gud har latt oss få del i, får vokse seg sterk i ditt og mitt liv, så er det 

nettopp dette som skjer. For det er gjennom troen på Jesus at vi får erfare mer 

og mer av den Jesus er, og det som Han har gjort for oss. Og dette handler om 

en prosess, handler om en modning om du vil. Og målet som Gud har med 

denne prosessen, det er for det første at vi skal bli rotfestet i Ham. Og når det 

skjer, så begynner vi etter hvert å kunne se og kunne ane konturene av det Han 

vil gjøre, både i oss, den enkelte, og gjøre gjennom oss. 

 

Men det er noe som er viktig i denne sammenhengen, og det må vi ikke 

glemme! For den troen som dette handler om, den er ikke noe vi har fortjent å 

få, eller noe som vi får som lønn for hardt arbeid. Nei, tvert imot! Paulus sier 

om dette til Efeserne i kap 2:8: 

«For av nåde er dere frelst, ved troen, og det ikke av dere selv, det er Guds 

gave.» 

Gud kommer til oss og peker på et fullbrakt frelsesverk som Jesus gjorde 

for oss da Han døde og gav livet sitt for oss alle på korset. Og dette fullbrakte 

frelsesverket er det Gud rekker til oss, den enkelte. Ja, Han gir det til oss, som 

en gave. Og! Denne frelsesgaven, den er gitt til oss av bare nåde, og den kan 

bare bli vår når vi velger å åpne hjertet vårt og ta imot Jesus som vår Herre og 

Frelser. Det er fra det øyeblikket, når Jesus, gaven fra Gud, kommer inn i ditt og 

mitt liv at vi kan begynne å vokse og feste livene våre i den grunnvollen som 

Gud har beredt for oss. Det er bare på den måten at vi kan bli rotfestet! Og Vår 

Himmelske Far, Han ønsker virkelig at vi skal bli det. Han ønsker at vi skal bli 

rotfestet i Hans kjærlighet! 

Paulus pekte på det som vi trenger å få erfare i livene våre i det vi leste. 

Og i vers 18 og 19 står det: 



«For at dere skal være i stand til å fatte, sammen med alle de hellige, hvor stor 

bredden og lenden og dybden og høyden er og å kjenne Kristi kjærlighet, som 

overgår all kunnskap, for at dere kan bli fylt til hele Guds fylde». 

Gud vil at vi skal få erfare hva det vil si å høre Jesus til. Erfare det i våre egne liv, 

og for vår egen del.  

Teksten vi leste taler om en dybde og en høyde, om en bredde og en 

lengde i den kjærlighetserfaring og det livet som Jesus vil at vi skulle få del i. 

Ja, Han vil at ditt og mitt liv skal fylles opp av alt det som Han har for oss. Det å 

være en kristen, det handler om å leve et liv i tro. Det å være en kristen handler 

om å leve livet i troens virkelighet. Og i Hebr. 11:6 står det:  

«Uten tro er det umulig å behage Gud. For den som trer frem for Gud, må tro at 

Han er til, og at Han lønner den som søker Ham». 

 Skal vi bli kunne bli rotfestet i Guds kjærlighet, slik Paulus skriver, da må vi 

la troen som Gud har gitt oss få vokse seg sterk i livene våre. Og derfor er det så 

viktig at vi forstår hva troen på Jesus innebærer for oss, den enkelte. For vi, vi 

trenger virkelig å få leve rotfestet i Jesus og leve rotfestet i Hans fullbrakte 

frelsesverk! Ja, i vår tid trenger vi det mer enn noensinne! Vi må huske, og vi må 

minne oss om, at troen på Jesus den er ikke et resultat av vår forstand. Nei! Den 

troen, den er et resultat av en viljes handling! For hør! Vi må alle ta et personlig 

valg og hver for oss velge å gi hjertene våre til Jesus.  For Gud tvinger ingen! Og 

den gangen Jesus kom inn i livene våre var det det som skjedde. Vi valgte å ta 

imot Jesus, og vi valgte å gi hjertet vårt til Ham. Og i det øyeblikket, da vi ved tro 

tok imot Jesus som vår Herre og Frelser ble vi født inn i et nytt liv. Født inn i et 

liv som er karakterisert, og som vokser og som utvikler seg gjennom vårt 

personlige og vedvarende felleskap med den levende Gud. Og veien inn i dette 

felleskapet, den heter: Tro 

 På den ene side, trenger vi, med alle våre svakheter og skrøpeligheter, at 

Gud, stadig fyller hjertene våre opp med troens gave slik at troen på Jesus og 

Hans fullbrakte frelsesverk, blir et fundament, en grunnvoll, som vi kan hvile på. 

Og - på den andre side, at Gud må komme og øke og forsterke troen vår slik at 

vi kan komme igjennom også i de situasjonene der vi kjenner at vi ikke strekker 

til, i oss selv. Det nye livet, det startet da vi tok imot Jesus! Og dette livet det, 

det kan bare opprettholdes ved at vi holder fast på valget vi tok den gangen. Vi 

må holde fast på Jesus! Troen på Jesus, den åpner opp for oss en hel dimensjon 

av muligheter som ikke hører til i vår menneskelige natur. For dette handler om 



en ny dimensjon, ja, det handler om en ny verden som åpnes opp for oss: For 

troens liv, der vi er kalt til å leve livene våre, det handler om et liv som leves i 

Guds rike! Å leve rotfestet, det handler om å leve et liv i troens virkelighet. 

Derfor trenger vi mer enn noe annet å la hjerteblikket vårt være festet på Jesus. 

Og skal vi kunne gjøre det, er det så viktig at vi hele tiden lar troens dimensjon 

få fylle oss og få vokse seg sterk, inne i oss. Og i denne forbindelse må vi minne 

hverandre igjen om at: Tro er av nåde! Det handler ikke om eget strev, og det 

handler ikke om våre egne gode gjerninger. Det er av nåde! Bare nåde! Vi ble 

frelst av nåde, slik vi leste det fra Ef. 2:8-9: 

«For av nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres eget verk, men Guds gave. 

Det hviler ikke på gjerninger, for at ingen skal rose seg». 

Sannheten er, at før vi tok imot Jesus som vår Frelser, så styrte vi livet vårt i den 

retning som vi selv mente var rett. Men så kom Gud til oss, og ved sitt Ord og 

ved sin Ånd talte Han noe annet, noe nytt inn i hjertene våre. For når Gud taler 

sitt Ord inn i våre hjerter, så skaper det Ordet Han taler: tro. Og når vi tar imot 

det Han sier, ja da mottar vi troens gave. 

 Det neste vi derfor skal understreke og minne hverandre om er at: Troen 

på Jesus, vår Herre og Frelser, den troen er knyttet fast til Han som er selve 

Sannheten! Bibelen sier at Guds Ord er Sannhet. Og det er denne Sannheten 

som er selve fundamentet i troen vår. Jesus, Han som er Ordet, Han sier til oss 

slik Johannes skriver det i sitt evangelium i kap. 14 vers 6 der Jesus sier til oss: 

«Jeg er Veien, Sannheten og Livet. Ingen kommer til Faderen uten ved Meg.» 

 Troen på det som Jesus gjorde for oss på korset, den troen frelste oss, og 

den troen førte oss inn i et liv med Gud. Og dette, det skjer ikke som et resultat 

av en god ide i vår egen tanke. Det er heller ikke et resultat av en filosofisk 

betraktning, eller som et resultat av en følelsesmessig erfaring. Troen er et 

resultat av Guds Ord! Å vokse i tro, det handler om å la Guds Ord få plass i 

livene våre. Det handler om å la Jesus få plass i livene våre. For Jesus, Han som 

er Ordet, Han ønsker å fylle hjertene våre med alt det Han er og alt det Han har 

for oss. Jesus vil at våre liv, ditt og mitt liv, skal knyttes fast til Ham og til Hans 

frelsesverk. Han vil at du og jeg skal bli rotfestet i Ham! 

 Den tro som vi snakker om i denne sammenhengen, det er en tro som tar 

oss forbi den begrensing som ligger i vår naturlige forstand. Dette er en tro som 

fører oss inn i en ny livsstil om du vil. Den fører oss inn i et barnslig 

avhengighetsforhold, og barnslig tillitsforhold til Gud. Når Guds Ord får fylle 



hjertene våre, så lærer vi Gud å kjenne, og da forstår vi mer og mer hvor høyt vi 

er elsket av Jesus. Det er dette Den Hellige Ånd vil gjøre i ditt og mitt liv. Han vil 

gjøre Jesus stor for oss. Og Han vil at vi skal forstå hva dette innebærer for oss. 

Johannes skriver i sitt første brev i kap. 3: 1, i den første linjen: 

«Se, hvilken kjærlighet Faderen har gitt oss, at vi skal kalles Guds barn!» 

Sagt på en annen måte: Fest hjerteblikket ditt på Jesus og se den kjærlighet som 

Vår Himmelske Far øser over oss. Om denne kjærligheten sier Jesus slik Jesaja 

referer i kap. 49:16. Der står det: 

«Se, i begge mine hender har Jeg tegnet deg. Dine murer står alltid framfor 

meg». 

 Tenk på Tomas, disippelen som ikke var tilstede da de andre fikk oppleve at 

Jesus kom til dem og åpenbarte seg for dem etter oppstandelsen. Motet var 

borte i livet til Tomas. Ja, han opplevde, kan hende, at alt han hadde vært med 

på var bortkastet. Troen hans vaklet, og han sa det til vennene sine, slik 

Johannes referer i kap.20: vers 25 der det står i andre delen av verset: 

«Hvis jeg ikke får se merkene etter naglene i hendene Hans og får sette fingeren 

min i merkene etter naglene og får legge hånden min i Hans side, kan jeg slett 

ikke tro». 

Men så kommer Jesus og møter den tvilende Tomas. Han sier til Tomas, slik vi 

leser videre i vers 27: 

«Kom med fingeren din og se hendene Mine! Og kom med hånden din og legg 

den i min side! Vær ikke vantro, men troende!».  

Tomas trengte et nytt møte med Jesus! Og Tomas fikk et nytt møte med Jesus! 

Det var det han behøvde, og det var det han fikk erfare. Og etter dette møtet 

kunne han på nytt bekjenne hvem Jesus var. Han sa: «Min Herre og Min Gud!».  

 Også vi trenger å forsterke vårt forhold til Jesus.  Ja, også vi trenger, på nytt 

å få erfare kraften i Ordet når det taler til oss og sier:  

«Se, i begge mine hender har Jeg tegnet deg. Dine murer står alltid framfor 

meg». 

Det er gjennom denne kjennskapen blir vi knyttet fast til Ham. Det er slik vi blir 

rotfestet! 



Og det her, på dette punktet at vi blir utfordret. For han som står Gud imot, han 

vil gjøre alt han kan for at vi, i våre liv og i våre omstendigheter slipper taket i 

den tro som Gud har gitt oss. Og han som står Gud imot, han gjør det på mange 

forskjellige måter. Den onde kommer og sår tvil inn i hjertene våre.   

Du må ikke tro at Gud kan bruke deg! Du er ikke god nok! Du er ikke slik som du 

burde være! Tror du noen vil tro på det som du sier? Andre kan nok klare det, 

men du er ikke god nok til det! Og i denne strømmen av negativitet kommer 

motløsheten sigende inn over oss som en mørk skygge og motløsheten den tar 

blikket vårt bort fra der det skulle være. Det er løgnens far som kommer og 

presser seg på oss. Det er han som sa til Eva, den gangen i Edens hage: Har Gud 

virkelig sagt? 

 Og her er vi ved en skillevei. Vi befinner oss på et sted der vi må velge. Og 

det er viktig at vi minner hverandre om at det er slik det er. For vi må hele tiden 

velge, velge å holde fast på valget vi tok! Vi må velge å holde fast på den troen 

som Gud gav oss. Den troen som fester oss fast til et fullbrakt frelsesverk. Den 

troen som tar oss inn i Jesus kjærlighet. Den troen som lar oss få erfare dybden 

i Gud. Dybden der vi kan kjenne at festet holder. Og gjennom sitt Ord taler Han 

som er selve Ordet til oss sier slik Matteus sier det i kap 11.23: 

«Kom til meg alle dere som strever og bærer tunge byrder, og Jeg vil gi dere 

hvile!». 

Og hør! Selv om den onde taler deg ned med alt han har av muligheter, så vil 

Jesus bruke deg. For Jesus ser det potensialet som el lagt inn i ditt liv ved Hans 

Ord og ved Den Hellige Ånds nærvær. Jesus, Han kommer til oss igjen og igjen 

og åpenbarer seg for oss gjennom sitt Ord. Han sier slik det står i Jesaja 41:10: 

«Frykt ikke for Jeg er med deg. Se deg ikke engstelig omkring, for Jeg er din 

Gud. Jeg styrker deg, ja, Jeg hjelper deg, Jeg holder deg opp med Min rettferds 

høyre hånd» 

Og i vers 13: 

«For jeg, Herren din Gud, er den som har grepet din høyre hånd, den som sier 

til deg: frykt ikke, Jeg hjelper deg.» 

 Og Jesus, ja, Han har oppgavene klare. Han sier til sin menighet i dag slik vi 

leser det i Jesaja 45 2-3. Der står det:  

«Jeg vil gå foran deg og jevne ut det bakkede land. Bronseportene vil Jeg 

sprenge i stykker og bommene av jern vil Jeg hogge av. Jeg vil gi deg skatter i 



mørket og rikdommer skjult på hemmelige steder, for at du kan kjenne at Jeg, 

Herren, som kalte deg ved navn, er Israels Gud». 

 Når vi får feste livene våre fast i Han som er som er selve Grunnvollen, fast 

i Jesus og Hans fullbrakte frelsesverk, da vil vi få erfare hva det vil si å være 

rotfestet. Da kan vi synge slik det står den sangen som Jesper Krogedal skrev i 

1946. Sangen som vi alle kjenner: Kor stort min Gud at eg ditt barn får vera! 

 

 

     Å leve – grunnfestet i Jesus 

                      Bibelundervisning ved John Karsten Livden 

 

Som vi så i går, så er temaet for disse to dagene hentet fra Paulus sitt brev til 

Efeserne i Kap. 3, der vers 17 avsluttes med ordene:  

«Idet dere er rotfestet og grunnfestet i kjærlighet». 

I går leste vi hele teksten fra vers 14 til og med vers 19, og i dag skal vi ta oss tid 

til å lese om igjen fra vers 14 til og med vers 17.  Der står det: 

«Av denne grunn bøyer jeg mine knær for vår Herre Jesu Kristi Far, - fra Ham 

som ethvert farsforhold i himlene og på jorden har fått sitt navn, og jeg ber om 

at Han vil gi dere å bli styrket med kraft ved sin Ånd i det indre menneske, etter 

Hans herlighets store rikdom, det vil si at Kristus får bo i hjertene deres ved 

troen, idet dere er rotfestet og grunnfestet i kjærlighet, 

I går sa vi innledningsvis, at det å være rotfestet, det handler billedlig talt, 

om å vokse og å feste seg til den grunnvollen som vi er plantet på. Slik som 

trærne gjør det, når røttene deres vokser nedover og tar et fast grep i 

underlaget.  

Men å være grunnfestet, det peker på noe annet og noe mer. For dette 

begrepet, det peker på det faktum at selve grunnvollen som vi er plantet på, 

den tar tak i oss og omslutter oss og holder oss fast. Og, av dette ser vi at det å 

være grunnfestet ikke handler om noe som vi kan gjøre, hverken i oss selv eller 

av oss selv. Men det viser derimot at det å være grunnfestet, det handler om 

noe som blir gjort med oss. Det handler om noe som blir gjort i oss, for at vi skal 



kunne leve trygge og sikre i alle omstendigheter. Men! Vi må selv ville det, og vi 

må si ja, dersom det skal kunne skje med oss! 

I går sa vi videre, at det å bli rotfestet, det handlet om en vandring i 

troens virkelighet der vi ved Den Hellige Ånd og ved Guds Ord, fikk se mer og 

mer av hvem Jesus virkelig er og hva Han har gjort for oss. I Romerbrevet kap. 

11 taler Paulus om at vi var grener som kom fra et vilt oliventre, men at vi ble 

innpodet på det levende treet, og fikk del i roten og sevjen i dette treet. Og det 

er et bilde som vi kjenner til. Og vi vet at den innpodede grenen etter hvert blir i 

stand til å ta til seg av alt det treet representerer. Skal vi få erfare dette i våre liv 

så skjer det gjennom en vandring i tro. Og denne troens vandring, den knytter 

oss fast til Ham, Jesus, Han som er selve stammen. Og Paulus sier i vers 18 at vi 

må huske på at det ikke er vi som bærer roten, men roten som bærer oss! 

I går så vi at å bli rotfestet, det handler om å gi hjertet sitt til Jesus og å 

gripe et fast tak i Hans fullbrakte frelsesverk. Og dette, det handler om å feste 

trosblikket, selve hjerteblikket vårt, på Jesus, slik David vitner om dette i salme 

34, der han sier i versene 5-9: 

«Jeg søkte Herren, og Han svarte meg; Han fridde meg ut fra alt som jeg fryktet 

for. De så opp til Ham og strålte av glede, og deres ansikt rødmet ikke av skam. 

Den elendige ropte, og Herren hørte ham og frelste ham ut av alle hans 

trengsler. Herrens Engel slår leir rundet omkring dem som frykter Ham, og Han 

frir dem ut. Smak og se at Herren er god! Salig er den mann som tar sin tilflukt 

til Ham». 

Når Gud ved Den Hellige Ånd tar oss gjennom denne trosreisen, får vi 

lære Jesus å kjenne, og gjennom troens virkelighet får vi stige inn i Guds 

nærhet, og der får vi erfare et Farshjerte som banker for oss. Erfare en Far som 

legger armene sine rundt oss og holder oss fast. Og Han sier til oss slik vi kan 

lese det i Hebr. Kap13:5, i den siste delen av verset: 

«Jeg skal aldri forlate deg, og aldri svikte deg» 

Det er slik vår Gud er! Og det Han sier her i dette verset, det referer til det Han 

sa til Moses ved avslutningen av Moses sin tjeneste, og som Han også sa til 

Josva da han tok over tjenesten etter Moses. Og det er dette Han sier til oss i 

dag. For Gud, Han har noe mer for oss! Derfor vil Han at vi skal leve i Hans 

nærhet, omsluttet av Hans nærvær.   

Når det gjaldt å leve rotfestet, så vi at nøkkelen til dette stod i første 

delen av vers 17.  Der det står: «Det vi si at Kristus får bo i hjertene deres ved 



troen», og i går vi så på hva troen betyr for oss i denne sammenhengen. 

Nøkkelen i det vi skal se på i dag, den finner vi i vers 16, og derfor skal vi lese 

dette verset en gang til. Der står det: 

«Og jeg ber om at Han vil gi dere å bli styrket med kraft ved sin Ånd i det indre 

menneske, etter Hans herlighets store rikdom».,  

Vi har sett at troen på Jesus, den troen tar oss inn i et helt nytt liv. Og, at 

fra den dagen Jesus kom i ditt og mitt hjerte, så ble vi født på nytt. Om dette 

sier Paulus i 2. Kor. 5:17: 

«Derfor om noen er i Kristus, er han en ny skapning. Det gamle er forbi. Se, alt 

er blitt nytt». 

Dersom det gamle livet vårt er borte, hvor lever vi da dette nye livet som Jesus 

har gitt oss? Vi lever det i Guds virkelighet! VI lever livet vårt i Jesus Kristus vår 

Herre og Frelser! Og det faktum at vi har fått nytt liv i Jesus, det er utrolig viktig 

at vi husker på og får med oss. Om dette sier Paulus i Kolosserbrevet kap. 3. Der 

leser vi først versene 1-3. Der står det: 

«Hvis dere da altså ble oppreist med Kristus, så søk det som er der oppe, der 

Kristus sitter ved Guds høyre hånd. Ha sinnet rettet mot de ting som er der 

oppe, ikke mot de ting som er på jorden. Dere er jo døde, og deres liv er skjult 

med Kristus i Gud.» 

Et nytt liv i en ny virkelighet! Det gamle er forbi. Se, alt er blitt nytt». Det gamle 

livet, med alle våre feilsteg og med alle våre nederlag. Alt det som vi sa og 

gjorde som vi i dag kan se tilbake på og skjemme oss over. Det er borte! Det er 

der ikke lenger! Og selv om fienden, han som står Gud imot, vil komme og 

minne oss om alt det som engang var, så har det ikke lenger noen betydning. 

For alt dette, det har Gud kastet det i «Glemselens hav».  Det gamle er forbi. 

Det er borte! Gud ser på oss gjennom Jesus. Og vårt nye livet som vi har fått, 

det er skjult i Jesus. Derfor er det så fantastisk å kunne minne hverandre om at: 

«Alt er blitt nytt». 

Og dette nye livet, det opprettholdes og det lever ved at vi, hele tiden, 

velger å holde fast på det Jesus har gitt oss og at vi, hele tiden velger å leve 

livene våre i felleskap med Ham. Og selv om vi kan kjenne på alle våre svakheter 

og på alle våre nederlag, så må vi hele tiden holde fast på Jesus, holde fast ved 

troen og bekjennelsen av Jesus som vår Frelser! For Guds Ord kommer oss i 

møte og oppmuntrer oss slik det står i 1. John versene 5-9: 



«Dette er det budskap som vi har hørt av Ham og som vi forkynner dere, at Gud 

er lys, og i Ham finnes det ikke noe mørke. Hvis vi sier vi har felleskap med Ham 

og vandrer i mørket, da lyver vi og gjør ikke sannheten. 

Men hvis vi vandre i lyset, slik Han selv er i lyset, da har vi felleskap med 

hverandre og Jesu Kristi, Hans Sønns blod renser oss fra all synd. Hvis vi sier at 

vi ikke har synd, bedrar vi oss selv, og sannheten er ikke i oss, Hvis vi bekjenner 

våre synder, er Han trofast og rettferdig, så Han tilgir oss syndene og renser oss 

fra all urett». 

Som vi sa i går og som vi gjentar her i dag: Vi må fortsette, hver eneste 

dag, å leve i det valget vi tok da vi gav hjertet vårt til Jesus. Og! Vi må fortsette, 

hver eneste dag, å vende hjerteblikket vårt mot Jesus og takke ham for alt det 

Han har gjort for oss. For det valget vi tok, det var ikke en engangshendelse for 

vår del. Nei, dette valget, det er noe vi velger å leve i, hver eneste dag. For vi må 

hele tiden velge Jesus, og velge å leve for Ham. Og når livet blir vanskelig og vi 

feiler og faller, da kan vi som har gitt Jesus hjertet vårt, fortsatt feste blikket på 

Ham, og vi kan få bekjenne våre synder og vite at Hans blod renser fra ell synd. 

Det er derfor vi trenger en fylde av Den Hellige Ånd! For Den Hellige Ånd vil 

styrke og bevare troen i hjertene våre! Og Den Hellige Ånd vil gjøre Jesus 

levende og virkelig for oss! Og alt dette, det skjer ved Guds Ord og ved Guds 

Ånd, Den Hellige Ånd som er her, i oss og med oss!  

Vi vokser, og blir grunnfestet gjennom Guds Ord og ved Den Hellige Ånd 

som gjør Ordet, som gjør Jesus, levende for oss i livene våre. Når vi blir 

grunnfestet på denne måten blir Jesus synlig både i oss og gjennom oss, og vi bli 

satt i stand til å leve for Jesus her hvor vi lever og bor og arbeider. Det er dette 

Jesus taler om slik vi finner det i Johannes evangelium i kap. 15, og vi skal ta oss 

tid til å lese noe av det Jesus sier til oss i denne sammenhengen. Vi leser 

versene 1-8. Der står det: 

«Jeg er det sanne vintreet, og Min Far er vingårdsmannen. Hver gren på Meg 

som ikke bærer frukt tar Han bort. Og hver gren som bærer frukt beskjærer 

Han, så den kan bære mer frukt. Dere er alt rene på grunn av det ord Jeg har 

talt til dere. Bli i Meg, så blir Jeg i dere. Slik som grenen ikke kan bære frukt av 

seg selv, uten at den blir i vintreet, slik kan heller ikke dere bære frukt uten at 

dere blir i Meg. Jeg er vintreet, dere er grenene. Den som blir i Meg og Jeg i 

ham, bærer mye frukt. For uten Meg kan dere slett ikke gjøre noe. Hvis noen 

ikke blir i Meg, blir han kastet ut som grenen og visner. Og de samler dem og 

kaster dem på ilden, og de brenner. Hvis dere blir i Meg og Mine Ord blir i dere, 



kan dere be om hva dere vil, og det skal bli gitt dere. I dette er Min Far 

herliggjort, at dere bærer mye frukt. Og dere skal være mine disipler». 

Og hvordan skal dette bli mulig? I oss selv er vi maktesløse, men Jesus, Han har 

svaret! Og svaret er Den Hellige Ånd! Jesus sier til oss i dag slik Han sa det til 

sine den gang og som Lukas referer til i Ap. Gj. 1:8. der står det: 

«Men dere skal få kraft når Den Hellige Ånd kommer over dere. Og dere skal 

være vitner om Meg i Jerusalem, og hele Judea og Samaria, og helt til jordens 

ende». 

Den Hellige Ånd skal herliggjøre Jesus i oss og gjøre Jesus synlig gjennom 

oss. Og når Den Hellige Ånd fyller hjertene våre, vil Jesus, Han som bor i oss bli 

både synlig og merkbar. I Efeserbrevet, kap. 5 i versene 18 til 21, der taler 

Paulus om dette å bli fylt av Ånden og hva det innebærer. Der står det: 

«Og bli ikke fulle av vin, for det fører bare til utskeielser, men bli fylt av Ånden, 

slik at dere taler til hverandre med salmer og lovsanger og åndelige viser, idet 

dere synger og spiller i deres hjerter for Herren og alltid takker Gud vår Far for 

alle ting i vår Herre Jesu Kristi navn og underordner dere hverandre i Guds 

frykt». 

Vi ser at en fylde av Den Hellige Ånd fyller hjertene våre med salmer lovsanger 

og åndelige viser. Og ikke bare det. Paulus viser oss at Den Hellige Ånd skaper 

gode relasjoner i mellom oss. Og dersom vi samtidig også leser det Paulus 

skriver til Kolosser menigheten i kap. 3 og versene 16 og 17, så ser vi at han sier 

omtrent det samme der. Men der er likevel en tydelig forskjell fra det vi nettopp 

leste. For Hør: 

«La Kristi Ord bo rikelig i dere i all visdom, slik at dere underviser og formaner 

hverandre med salmer og lovsanger og åndelige sanger, og ved nåden synger i 

deres hjerter for Herren. Og hva dere enn gjør i ord eller gjerning, gjør alt i 

Herren Jesu navn, og takk Gud Faderen ved Ham».  

Det vi ser ut fra det vi leser her, det er hvordan både Ordet, Guds Ord, og Den 

Hellige Ånd virker i hjertene våre. Ordet og Ånden løfter frem Jesus slik at han 

blir levende og synlig for oss. 

Og det som skjer der inne i hjertet vårt, det påvirker og forvandler hele 

vårt indre liv. Jesus, Han som er selve Ordet, Han sa om dette slik vi leser det i 

Joh. 16: 13-15: 



«Men når Han, sannhetens Ånd, kommer, skal Han veilede dere til hele 

sannheten. For Han skal ikke tale ut fra seg selv, men det Han hører skal Han 

tale. Og Han skal forkynne dere de ting som skal komme. Han skal herliggjøre 

Meg, for Han skal ta av det som er mitt, og forkynne det for dere. Alt det som 

Min Far har, er Mitt. Derfor sa Jeg at Han skal ta av det som er mitt og forkynne 

for dere». 

Jesus ønsker at Han skal bli herliggjort i hjertene våre.  Men, det står 

kamp om troen vår. Både på det personlige plan i våre hjerter og tanker. Og vi 

møter kampen denne kampen på en særlig måte i vårt daglige liv i møte med 

andre mennesker! For da møter vi han som sier: Har Gud virkelig sagt? Eller han 

sier: Du klarer aldri å leve opp til det du burde, slik som du er! Ja, hvem av oss 

har ikke hørt den stemmen tale til oss? Det er motløshetens ånd som prøver å 

hindre oss i å vise andre hvem Jesus er. Men husk! Det er løgnens far som 

hvisker slike ord og tanker inn i hjertene våre! For vår Jesus, Han taler kjærlighet 

inn i livene våre. Ja, når vi står i slike situasjoner, kommer Han til oss, og sier til 

oss slik det står skrevet i Jesaja 41 vers 10: 

«Frykt ikke, for Jeg er med deg. Se deg ikke rådvill omkring, for Jeg er din Gud. 

Jeg styrker deg, ja, Jeg hjelper deg, Jeg holder deg oppe med Min rettferds 

høyre hånd». 

Og i vers 13 sier Han videre: 

«For Jeg Herren din Gud, er den som har grepet din høyre hånd, den som sier til 

deg: Frykt ikke, Jeg hjelper deg». 

I menighetene i Galatia var der oppstått motstand mot evangeliet, og 

folket som hørte til der, de strevde med troen. Dette hadde skjedd fordi der var 

det kommet mennesker inn iblant dem, som brukte Moseloven slik de selv 

mente den skulle brukes. Og resultatet av det de lærte og sa, var at 

menneskene i menighetene ble fanget inn under lovgjerninger. Og som et 

resultat av det disse lærte, ble troen svekket og menneskene ble fratatt den 

friheten som Jesus hadde gitt dem gjennom troen på Ham. Den friheten, den 

ble borte. Og vi kan kjenne litt av den smerten som Paulus kjenner på for 

menneskene i disse menighetene når han i Kap. 4:19 sier følgende: 

«Mine små barn, som jeg igjen har fødselsveer med, inntil Kristus får skikkelse i 

dere».  

Og her er vi inne i det som det handler om; «å leve grunnfestet»! For det 

handler om at Jesus former oss og danner oss etter sitt hjerte ved sitt Ord og 



ved Den Hellige Ånd! Jesus, Han vil at vi skal bli Ham lik! Han vil at vi skal la oss 

fylle av alt det som Han har for oss. For det er bare da at Hans kjærlighet og 

Hans godhet kan nå ut til de menneskene vi møter, slik at også de kan få lære å 

kjenne Jesus.  

I fortsettelsen i Galaterbrevet løfter Paulus frem den vedvarende kampen 

som står mellom vår menneskelige natur og tilbøyeligheter og det livet som 

Jesus, ved Den Hellige Ånd ønsker at vi skal leve. Husk at du som er podet inn i 

Kristus, du har fått et nytt liv! Et nytt liv som lever og ernæres gjennom den 

kraften som kommer strømmende til deg fra Jesus. Han som er treets stamme. 

Om dette sier Jesus selv i Joh. 15:16. Der står det: 

«Dere har ikke utvalgt Meg, men Jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og 

bære frukt. Og deres frukt skal vare, slik at alt det dere ber Min Far om i Mitt 

navn skal Han gi dere». 

Når vi lever grunnfestet i Jesus vår Herre og Frelser, vil Ordet og Ånden bringe 

frem den frukten Jesus ser etter i ditt og mitt liv. Og Paulus beskriver noe av 

dette i Galaterbrevet i slutten av kap. 5 der han sier fra vers 22: 

«Men Åndens frukt er kjærlighet, glede, fred, tålmodighet, vennlighet, godhet, 

saktmodighet, og selvtukt». 

Og det er her, på dette feltet kampen står i livene våre, hver eneste dag. 

For den onde ønsker ikke at Jesus skal være synlig i ditt og mitt liv der vi ferdes 

og arbeider. Da ville jo andre kunne lære Jesus å kjenne. Nei, derfor vil han 

presse seg på oss, og legge press på vår menneskelige natur og våre 

menneskelige tilbøyeligheter og svakheter. Målet hans er å prøve å gjøre oss lik 

alle de andre. Nå er det ikke slik at vi kan gå rundt som små predikanter. Da ville 

mange av oss fått problemer på de arbeidsplassene der vi jobber. Men vi kan 

være slik det ønskes at vi skal være, på den ene siden, og så, på den andre siden 

kan vi bære Jesus med oss i hjertene våre. Og der vi ferdes kan be vi be i 

hjertene våre.  Vi kan be for våre kollegaer. Vi kan be for de pasientene vi 

betjener. Vi kan be om at også de kan få erfare hvem Jesus er. Ja, Jesus har 

oppfordret oss til å be og at vi skal be med forventning. Og vår Jesus, Han hører 

også våre indre bønner og våre hjertesukk! Vi kan be om at Den Hellige Ånd 

styrker oss og istandsetter oss til å omgå de menneskene vi arbeider sammen 

med, med tålmodighet, kjærlighet, vennlighet og godhet. Vi kan be om at Den 

Hellige Ånd gir oss kraft til å vise overbærenhet, kraft til å tåle å lide urett. Og 

Den Hellige Ånd vil være der.  



Vi er kalt til å leve rotfestet, der vi gjennom troen blir plantet fast i Ham 

som er selve stammen. Vi som var døde i oss selv, vi blir ved troen på Jesus født 

på nytt til et nytt liv og en ny fremtid. Og når dette livet vokser frem vil det, 

rotfestet og grunnfestet, bli satt i stand til å bære frukt som varer. Her i 

avslutningsvis skal vi derfor oppmuntre hverandre med å lese avslutningen i 

Efeserbrevet. Der oppmuntrer Paulus oss til å stå, stå fast og bli stående. Vi 

leser fra kap. 6: 10-18: 

«Til slutt, mine søsken, bli sterke i Herren og i Hans veldige kraft! Ta på dere 

Guds fulle rustning, så dere kan være i stand til å stå imot djevelens listige knep. 

For vår kamp er ikke mot kjøtt og blod, men mot maktene og myndighetene, 

mot verdensherskerne i denne tidsalders mørke, mot ondskapens åndelige 

hærskarer i himmelrommet. Ta derfor Guds fulle rustning på, for at dere kan 

være i stand til å stå imot på den onde dag og bli stående etter å ha vunnet 

seier i alle ting. Stå derfor fast, med sannheten ombundet om livet, iført 

rettferdighetens brynje og ombundet på føttene med den beredskap som 

fredens evangelium gir. Ta framfor at troens skjold; med det er dere i stand til å 

slukke alle de brennende piler fra den onde. (Rotfestet) Og ta frelsens hjelm og 

Åndens sverd som er Guds Ord. (Grunnfestet) Og ber hver tid og stund med all 

bønn og påkallelse i Ånde! Og slik skal dere være våkne med all utholdenhet og 

påkallelse for alle de hellige». 

Som avslutning skal vi så synge sammen den herlige sangen: Han tek ikkje 

glansen av livet. 

 

 

 


